
ZARZĄDZENIE Nr 197/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 02.02.2015 r.

 w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2015.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) w związku z art. 11 ust. 1 i art. 11 a ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2013 r. poz. 856; z 2014 r. poz. 1794) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2015.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2015

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 856; z 2014 r. poz. 1794) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2015”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

UZASADNIENIE 



Ustawową kompetencją rady gminy wynikającą z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2013 r. poz. 856) jest określenie w drodze uchwały 
corocznie do dnia 31 marca Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. W związku z powyższym przygotowany został projekt Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2015, 
który stanowi załącznik do uchwały. Przygotowany projekt Programu reguluje zasady opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami oraz ogranicza problem bezdomności. Obejmuje on swoim 
zakresem realizację takich zadań jak:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.
Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt zawartymi w art. 11a ust. 7 projekt 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
rok 2014 został przekazany do zaopiniowania :
1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, 
2) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy
3) organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.

Ponadto przeprowadzane zostały konsultacje z Krakowską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego, Komisją Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska oraz 
uruchomione zostały konsultacje na stronach BIP, www.ngo.krakow.pl oraz 
www.dialogspoleczny.pl.
Wniesione przez ww. podmioty uwagi, opinie dotyczyły:
 braku umieszczenia w Programie zapisów dotyczących kastracji, sterylizacji kotów wolno 

żyjących poza Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Krakowie,
 usypiania ślepych miotów jako działania nieetycznego, 
 zbyt małych środków finansowych przeznaczonych na dokarmianie wolno żyjących 

kotów,
 braku finansowania kastracji, sterylizacji psów posiadających właścicieli.

W związku z powyższym wprowadzono do Programu zapisy o kastracji, sterylizacji wolno 
żyjących kotów rezerwując na ten cel 15 000 zł, które to środki mogą zostać uruchomione 
w przypadku zaistnienia możliwości prawnych związanych z zawieraniem umów na kastracje, 
sterylizacje kotów wolno żyjących poza Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Krakowie. 
Konieczność umieszczenia zapisów o usypianiu ślepych miotów podyktowana jest zapisami 
ustawy o ochronie zwierząt. Podkreślić jednak należy, że działania te prowadzone są 
w Schronisku dla bezdomnych zwierząt i nie są one obligatoryjne. W przypadku finansowania 
dokarmiania kotów wolno żyjących kwoty na ten cel są systematycznie zwiększane. W roku 
2013 było to 6 000 zł, w roku 2014 – 15 000 zł a obecnie zabezpieczono na ten cel (wraz 
z odrobaczaniem i ochroną przed pasożytami zewnętrznymi kotów wolno żyjących) – 25 000 
zł.

Podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe dla Miasta Krakowa. W projekcie Programu 
wskazano wysokość środków finansowych w kwocie 2 546 842,56 zł przeznaczonych na jego 

http://www.ngo.krakow.pl/
http://www.dialogspoleczny.pl/


realizację oraz sposób ich wydatkowania, które zostały ujęte w projekcie budżetu Miasta 
Krakowa na rok 2015.

Realizacja uchwały
a) nie ma wpływu na dochody miasta;
b) z wykonaniem uchwały wiąże się wydatkowanie środków budżetowych Miasta – środki 

finansowe na pokrycie kosztów zostały ujęte w projekcie budżetu Miasta Krakowa na rok 
2015: 
1) dz. 900, rozdz. 90013, §4300, zadanie nr WS/PRL/06, GWSMK – kwota 2 494 400 zł;
2) dz. 900, rozdz. 90095, §4300, zadanie nr WS/PRL/05, GWSMK – kwota 15 000 zł;
3) dz. 900, rozdz. 90095, §4210, zadanie nr WS/PRL/05, GWSMK – kwota 25 000 zł;
4) dz. 010, rozdz. 01095, §4170, zadanie nr WS/PRL/05, GWSMK – kwota 10 400 zł;
5) dz. 010, rozdz. 01095, §4110, zadanie nr WS/PRL/05, GWSMK – kwota 1787,76 zł;
6) dz. 010, rozdz. 01095, §4120, zadanie nr WS/PRL/05, GWSMK – kwota 254,80 zł. 

c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 
następnych);

d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa; 

e) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed 
jego wprowadzeniem. 

Mają powyższe na względzie, przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały 
jest uzasadnione.


